

## Rapport fra eksekutivkomiteen i CCME 15.-18. oktober 2015 v/Lemma Desta og Andreas Henriksen Aarflot

Eksekutivkomiteen i Kirkenes migrasjonskommisjon i Europa (CCME) hadde møte 15.-18. oktober 2015 i Timisoara i Romania. Nestleder i CCME, Elena Timofticiuc, og hennes organisasjon AIDRom var vertskap.

### Konferanse

Møtet startet med en konferanse arrangert av Metropolitten i Banat, *Hans Hellighet* Ioan Selejan, i samarbeid med AIDRom. I forkant av konferansen ble metropolitten omtalt av Elena Timofticiuc som en åpensinnet metropolit. I etterkant sa hun at den rumensk-ortodokse kirke fortsatt har et godt stykke å gå. Metropolitten ga uttrykk for et teologisk perspektiv hvor Gud har skapt menneskene til å høre til et land, og at man skal holde seg til det landet. Samtidig ga han også uttrykk for at man skal hjelpe flyktninger som kommer. CCMEs generalsekretær orienterte om den europeiske situasjonen, og UNHCRs representasjon i Romaina og rumenske innvandringsmyndigheter orienterte om situasjonen i landet. Det ble også holdt innlegg fra representanter fra greske og ungarske kirker.



## **Befaring på mottak**

Etter konferansen dro eksekutivkomiteen på befaring på et asylmottak. Mottaket var både asylmottak for asylanter, og et senter for flyktninger med avklart status som avventet overflytting (resettlement). Det var relativt enkelte, nærmest fengselslignende, forhold. Samtidig fikk vi et godt inntrykk av AIDRom og andre frivillige organisasjoners aktiviteter på mottaket.

## **Generalsekretærens rapport, landrapporter og rapport om Safe passage**

Det ble som vanlig gitt en rapport fra generalsekretær, en landrapport fra hvert av landene representert og en oppdatering av prosjektet om Safe passage. De forhold CCME var mest opptatt av, ble reflektert i den vedlagte [uttalelsen fra møtet](#) (se vedlegg).

## **KEK-samarbeid**

Eksekutivkomiteen i CCME ga uttrykk for glede over ansettelsen av ny generalsekretær. De som representerte CCME på KEKs styremøte i juni, kunne også fortelle om god involvering i styret. Staben ga også uttrykk for at samarbeidsrelasjonene med KEK-staben jevnt over var bedret siden juni.

## **KV-samarbeid**

KVs nyansatte programrådgiver for migrasjon, Katalina Tahaafe-Williams, har overtatt rollen som KVs representant i CCMEs eksekutivkomité. KVs kommunikasjonsavdeling har samarbeidet med CCME om å lage informasjonsvideoer knyttet til CCMEs arbeid.

## **Økonomisk situasjon og budsjett**

CCMEs økonomiske situasjon er fortsatt ikke optimal. En del av prosjekt- og programsøknadene til CCME har ikke fått tilsagn. Det gjør at arbeidsoppgavene er langt større enn ressursene.

## **Neste møte**

De neste møtene blir 4.-5. april 2016 og 24.-25. oktober 2016. Det første møtet blir i Brussel, mens det andre ennå ikke er besluttet. Det ble stilt spørsmål om det kunne være aktuelt å holde det i Norge, noe som i så fall ville forutsette en delvis sponning av møtekostnadene fra Den norske kirke og/eller Norges Kristne Råd.

09.11.15

Lemma Desta og Andreas Henriksen Aarflot